
Obsah změny Územního plánu města Brna 
 pořizované zkráceným postupem  

ozn. B166_p281_22 
 

 
 
Cíl změny 
Cílem změny je vytvořit územní podmínky pro vymezení veřejně prospěšných staveb pro záměry výstavby 
prodloužení nebo doplnění tras kolejové hromadné dopravy v úsecích, které jsou řešeny v rámci  přípravy staveb, 
a které jsou již územním plánem vymezeny trasou kolejového systému MHD.  
 
 
Požadavky na prověření  
Návrhem změny prověřte vymezení veřejně prospěšných staveb pro strategické stavby rozšíření kolejového 
systému MHD, tj.: 

- vymezte veřejně prospěšné stavby s možností vyvlastnění pro významné stavby kolejového systému 
MHD, 

- konkrétní vymezení jednotlivých částí VPS již vymezeného systému bude řešeno následně OI MMB,  
- při řešení zohledněte limity, hodnoty, informace a údaje o území, záměry vyplývající z aktuálních ÚAP, 
- návrh řešení odpovídajícím způsobem odůvodněte. 

Změna se projeví ve výkresové části ÚPmB.  
 

 
Požadavky na uspořádání obsahu návrhu předmětné změny ÚPmB a na uspořádání obsahu jeho 
odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení 
Návrh změny bude zpracován v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. a zákonem č. 500/2004 Sb. a v rozsahu dle 
vyhlášky č. 500/2006 Sb.  Zpracování obsahu bude vycházet ze struktury Územního plánu města Brna. 
 
 
Vyhodnocení vlivů změny územního plánu na udržitelný rozvoj území  
Bude zpracováno, pokud je požadováno v příslušných stanoviscích KÚ JMK. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


